
ISTITUTO TUMORI "GIOVANNI PAOLO II"  
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO   
Viale Orazio Flacco, 65 - 70124 Bari   

Deliberazione del Commissario Straordinario  

n.    19   del registro  

OGGETTO:  Servizio di gestione, manutenzione, distr ibuzione e fornitura di gas medicinali e tecnici - 

C.I.G. 3803945AB5 - Indizione di procedura di gara - Approvazione atti. 

 

L’anno 2012, il giorno  DODICI  del mese di   GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Viste la deliberazioni del Consiglio di Indirizzo e Verifica nn. 12 e 13 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore dell’Area Tecnica  

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

� l’ISTITUTO, per le proprie attività, utilizza un impianto di distribuzione di gas medicinali e tecnici, che abbisogna di 
attività di gestione, manutenzione nonché della fornitura dei gas medesimi; 

� Risulta indispensabile e urgente procedere ad un affidamento delle forniture dei gas medicinali e tecnici, nonché della 
fornitura dei servizi di gestione e manutenzione degli impianti e delle centrali correlati, garantendo la continuità del 
servizio in modo da evitare interruzioni nella erogazione della assistenza. 

Dato atto: 

� Che il Direttore dell’Area Tecnica ha elaborato la documentazione necessaria ad esperire apposita procedura aperta 
ai sensi del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i., per la “fornitura di un servizio quinquennale di gestione, 
manutenzione, distribuzione e fornitura di gas medicinali e tecnici” - C.I.G. 3803945AB5, da aggiudicarsi con il criterio 
della offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 dello stesso decreto legislativo; 

� Che l’importo del servizio, pari a euro 1.200.000,00 IVA esclusa per il periodo quinquennale di affidamento, richiede il 
preventivo parere del Nucleo di Valutazione costituito dalla Agenzia Regionale della Sanità; 

� Che, con atto acclarato al protocollo 15262 del 14 ottobre 2011 dell’IRCCS, il Nucleo di Valutazione ha espresso 
parere favorevole a patto che venissero recepite alcune osservazioni; 

� Che il Direttore dell’Area Tecnica ha provveduto a effettuare gli emendamenti conseguenti alle osservazioni ricevute, 
compilando il seguente elenco di elaborati: 

 



01_bando di gara  
02_disciplinare di gara  
03_schema di contratto  
04_capitolato speciale di appalto  
05_elaborati grafici 

05_001-bunker  
05_002 piano seminterrato  
05_003 piano rialzato  
05_004 piano primo  
05_005 piano secondo  
05_006 piano terzo  
05_007 piano quarto  
05_008 centrali  

06_allegato_storico fatture 

Tutto ciò premesso 

Su proposta dell’ing. Giancarlo Salomone, Dirigente dell’Area Tecnica, e sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario  

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. indire procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e s.m.i., per la fornitura di un servizio quinquennale 
di gestione, manutenzione, distribuzione e fornitura di gas medicinali e tecnici - C.I.G. 3803945AB5, da aggiudicarsi 
con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 dello stesso decreto legislativo; 

2. dare atto che l’importo della fornitura, per il periodo quinquennale, da porre a base di gara, è di euro 1.200.000,00 
oltre IVA, per un totale di euro € 1.452.000,00 IVA compresa, di cui euro 50.000,00 oltre IVA per spese della 
sicurezza non soggette a ribasso; 

3. approvare la relativa documentazione, da pubblicare sul sito dell’Istituto all’indirizzo www.oncologico.bari.it; 

4. dare atto che il presente provvedimento sarà affisso sul sito web dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 

  Il Dirigente dell’Area Tecnica 
f.to: ing. Giancarlo Salomone 

 
 



 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  17.01.2012  al  in corso 
 

Bari,   17.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


